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Nyt fra forbundskontoret 

J ulen nærmer sig med hastige skridt. 

Det har været et turbulent år i dansk 

squash, hvor der er sket en stor udvikling i 

det arbejde der bliver lavet. Samtidig er 

der kommet en helt ny bestyrelse til, 

hvori der også tænkes store tanker om, 

hvordan dansk squash kan styrkes over de 

kommende år. 

En velafviklet testcamp i Herlev har også 

vist os, at der er mange spændende talen-

ter på vej op gennem systemet. Med en 

landstræner ansat og et stærkt netværk til 

at vejlede talenterne i deres udvikling har 

Dansk squash en fin fremtid i vente. 

DSqF’s aldersrelaterede træningskoncent 

(ATK) nærmer sig sin afslutning. Næste 

skridt er at få implementeret indholdet i 

klubberne. Hvis din klub har interesse i at 

være med i pilotprojektet, og dermed 

blive certificeret ATK-klub, kan du kontak-

te DSqF—vi ønsker, at så mange klubber 

som muligt får ATK-certificeringen. 

God læselyst og glædelig jul,  

Med venlig hilsen 

Rasmus Juul Tander 

Sportskoordinator 

Dansk Squash Forbund 

Vi nærmer os den hyggelige 
juletid og dermed også ud-
gangen af et godt og begi-
venhedsrigt squashår.  
Flere squashbegivenheder 
har præget året, og især et 
meget velafviklet ETC2015 
fik stor ros og vandt genklang 
i hele squash-verdenen. Vi vil 
derfor med rette også ønske 
en rigtig god jul samt et godt 
og begivenhedsrigt nytår til 
både Herning Kommune, 
Sportscenter Herning, Her-
ning Squashklub og Sport 
Event Danmark - de gjorde 
deres til, at ETC2015 blev en 
af de helt store events i 
Dansk Squash i 2015. 
 
Men også til alle vore klub-
ber i Dansk Squash skal der 

Dansk Squash Forbund/
Kontoret holder julelukket 
fra d. 22. december til d. 4. 
januar 2016. Men vi vender 
stærkt tilbage i det nye år. Vi 
ønsker hermed alle en rigtig 
glædelig jul og et godt nytår. 
Vi ser frem mod endnu et 
godt squash-år 2016 i Dansk 
Squash Forbund.  

God jul og God læselyst! 

lyde en rigtig god jul samt 
et godt og spændende 
nytår.  
Der yder store indsatser 
ude i klubberne, så der er 
tilbud til de mange, der har 
lyst til at svinge squashket-
sjeren hen over året. Både 
medlemmer, klubledelse og 
alle de frivillige i klubberne 
er med til at skabe en klub, 
da det jo ikke blot er aktivi-
teten på banerne, men 
også det der foregår efter 
en afsluttet squashkamp, 
der gør sporten. Så husk 
også her ved jule- og nyt-
årstid at give alle de frivilli-
ge et ekstra skulderklap 
med tak for indsatsen i det 
forgangene år.  DSqF ønsker hele squash DK en rigtig 

glædelig jul 

Kære Alle, 
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 DSqF’s formand, 
Kenneth Plummer 

Formandens hjørne 

 
Kære Alle, 
2015 har på mange måder 
været et godt sportsligt år 
for dansk squash, med afhol-
delse af et flot hold EM i 
Herning, et rekord højt antal 
hold tilmeldt danmarkstur-
neringen samt  en række 
gode turneringer og aktivite-
ter gennemført ude i klub-
berne. 
Men alt er naturligvis ikke 
fryd og gammen, idet jeg kan 
konstatere at dansk squash 
står overfor en række udfor-
dringer, som  

 
skal løses i de kommende 
år. 
Der er for få børn og unge, 
som får øjnene op for hvor 
fantastisk en sport squash 
er. 
Eliten er for smal til at vi 
kan gøre os stærkere gæl-
dende internationalt. 
Økonomien er for svag til at 
vi kan udvikle dansk squash 
som vi så brændende øn-
sker. 
Vi er for dårlige til at hente 
alle de der spiller squash 
uorganiseret i fitness 
centre og på offentlige 
baner ind i klubberne. 
Og vi udnytter givetvis ikke 
alle de støttemuligheder, 
der eksisterer i DIF og of-
fentlig regi. 
 

 
Alle disse udfordringer (og 
mange andre) vil vi i besty-
relsen forsøge at adressere i 
Virksomhedsplanen, som vil 
blive præsenteret på forårets 
Repræsentantskabsmøde. 
Og med denne plan vil vi 
forhåbentlig få skabt en kø-
replan, der kan danne grund-
lag for en positiv udvikling 
for dansk squash i de kom-
mende år. 
Tak til allejer, der i det for-
gangne år har ydet en ind-
sats for dansk squash ! 
Glædelig Jul og Godt Nyt År ! 
Kenneth Plummer 



Kammeratskab, temposkift og udhol-
denhed. Jeg synes, det er helt fanta-
stisk at spille 1 imod 1 på banen og 
bagefter igen være gode kammera-
ter. Udfordre hinanden, og såfremt 
vi ender i 5 sæt, hvem der holder 
hovedet koldt og er fysisk bedst. 

Hvad er de tre vigtigste kvaliteter 
squash indeholder? 

Jeg ville forhåbentlig være helt 
træt efter en tæt kamp. 
Og så ville jeg ønske, at min far 
sad på tribunen, så ville han få 
nogle ord med på vejen. Efter-
følgende ville jeg takke for et 
godt arrangement og takke min 
modstander for en god kamp.  

Hvis du vandt  DM, hvordan vil 
du så indlede din tale? 

Historier fra klubberne 

Herlev/Hjorten squash har igangsat 
skolesquash i samarbejde med DSqF. 
De har tidligere på året haft idræts-
lærer igennem DSqF intro-kursus, og 
håber på at kunne gentage dette til 
foråret. Da der er positiv efterspør-
gelse på skolesquash, hvar DSqF og 
Herlev’s Charlotte Gyde opstartet 
været i dialog omkring en skoletur-
nering, som vi gerne vil skyde i gang 
på forsøgsbasis til foråret 2016. Her-
lev/Hjorten Squash har i forbindelse 
hermed dialog med Herlev  

Kommune. Samtidig har DSqF på 
baggrund heraf aftalt et møde med 
Den Sjællandske afdeling af Dansk 
Skole Idræt, som har udtrykt positiv 
feedback i fhorhold til ideen om en 
skolesquash-turnering. Det er dog 
tanken, at en skolesquash-turnering 
skal udbredes til hele DK og altså de 
klubber, der kunne have interesse 
heri, men Herlev/Hjorten Squash, 
bliver hvis tingene lykkes pilotklub. 
Vi glæder os til det fremadrettede 
arbejde i samarbejde med Herlev/ 

Hjorten Squash. Skulle andre 
klubber kunne have interesse 
heri, så kontakt gerne DSqF’s 
udviklings-
konsulent. 
Vi vil løbende 
lægge nyhe-
der på for-
bundets 
hjemmeside, 
når vi når 
længere i 
processen.    

Hvad er din bedste oplevelse med 
squash? 

Der har heldigvis været mange, men 
den bedste indtil videre var, da vi i 
sidste sæson skulle spille opryknings-
kamp på hjemmebane og havde 
lavet et event til formålet med øl, 
sodavand og hotdogs til de frem-
mødte tilskuere. Min familie kom 
langvejs fra for at se os spille - det 
gav et  ”boost”, som også resultere-
de i en rigtig fed oplevelse på vores 
c.c. i klubben. Vi havde fået 30-40 
tilskuer til at komme og se os spille - 
det var noget helt specielt.   

3 vægs boast til: Thomas Kristiansen, OSC   

 DSqF har fået ny hjemmeside  

DanskSquash.dk 
 
Dansk Squash Forbund har lanceret 
ny hjemmeside, og adressen er nu: 
www.dansksquash.dk 
Dsqf.dk er samtidig blevet omdannet 
til statisk qrkiv. 
Der skiftes ikke blot teknologi og 
layout, men indholdsmæssigt er der 
også skiftet fokus.. 
På den nye hjemmeside har vi øn-
sket at være mere udadvendte. Vi 
håber at kunne tilfredsstille nysger-
righeden hos de besøgende - så tag 
et kig ind på den nye hjemmeside -  
www.dansksquash.dk. 

 

 

”Kammeratskab, temposkift og 
udholdenhed” 

www.dansksquash.dk 



B reddeudvalget  
Udvalget havde i foråret møde, og det er aftalt at der 
fortsat arbejdes videre med klubsamarbejder. Herud-
over er der truffet beslutning om 3 fokusområder for 
det kommende år: Rekruttering, Klubudvikling og 
Uddannelse. I forhold til rekruttering er der kommet 
godt gang i den i flere klubber, som dels har benyttet 
DSqF skolesquash til at rekruttere den unge målgrup-
pe. DSqF-bredde arbejder samtidig på et tættere sam-
arbejde med blandt andet Dansk Skoleidræt og Aktiv 
rundt i Danmark. I forhold til klubber, der arbejder 
med klubudvikling og dermed har fokus på blandt 
andets deres aktivitetsudbud i forhold til at rekruttere 
nye medlemmer og ikke mindst fastholde nuværende, 
vil breddetanken om aktivitetssamarbejde kunne 
bruges. 
Fokuspunktet uddannelse arbejdes er også taget med, 
da der arbejdes på ny uddannelsesstruktur. Da vi 
inden længe skal skubbe ATK udover rampen, vil den-
ne danne afsæt for hele uddannelsesstrukturen frem-
adrettet. Mere info vil komme i det nye år. 
Breddeudvalget har næste møde d. 9. januar 2016, 
hvor der skal arbejdes med implementering af bred-
destrategien, så vi kan få den foldet ud i hele squash 
Danmark.  

  

T alent– og eliteudvalget, er nu en sammenslut-
ning af tidligere TAU og SEU. Dette er sket for bedre 
at kunne skabe rød tråd i udviklingen af dansk 
squash internationalt. 
 
 

M arkedsføringsudvalget 
De danske landshold er pt. noget af det stærkeste, 
de har været i mange år og vil kunne gøre en rigtig 
god figur ved det forestående EM i Warsawa i star-
ten af maj 2016. Forbundets dårlige økonomi i øje-
blikket har dog gjort, at der kun er sat penge af til, at 
kun et hold kan komme afsted. Dvs. enten skal herre
- eller damelandsholdet blive hjemme og dermed 
efterfølgende blive automatisk degraderet til 3. 
division, hvis vi en dag får penge til at prioritere EM 
igen. Eneste redning er, at vi kan finde sponsorater 
for ca. 40.000 kr. inden udgangen af januar. Er du i 
et firma eller kender til nogle, der vil hjælpe samt 
kunne markedsføre sig med at være sponsor for 
landsholdene i verdens sundeste sportsgren, så 
kontakt hurtigst muligt forbundets nye sponsoran-
svarlige Morten Trap Wiegandt: Tlf. 31787528 eller 
morten@squashlife.dk. 
 
  
 
 

Nyt fra udvalgene 

DSqF’s værdigrundlag (fra virksomhedsplanen) 

Udvalgene er nedsat—men ønsker man en plads, så 
kontakt gerne DSqF, der er stadig ledige pladser 

mailto:morten@squashlife.dk


Landstrænerens Q og A  

 DSQF newsletter, Dec  

 

 

 

It has been a busy period from 

the end of the summer to now, a 

lot of work, travel and 

enjoyment. 

With the start of the new season I 

really wanted to make sure that I 

would get around to as many of 

the tournaments and league 

weekends as possible. This would 

give me the opportunity to see 

everyone play, talk and gauge 

which areas players wanted to 

improve. 

The competitive level of all the 

players, juniors to seniors has 

been good to see. Notable 

mention goes out to Skovbakken 

for their ’Team Spirit’, which 

was very fun and inspiring to see. 

On top of the competitive level of 

the players, the social aspect has 

been notisable for being strong. 

Seeing the junior players at the 

last JGP at Skovbakken get 

together to play a doubles 

tournament on the Saturday 

evening after the normal play had 

finished was great. The players 

were getting into theme and were 

all fuly involved. 

At all levels the social aspect of a 

player’s development is vital in 

helping them to recover mentally 

and be motivated for training and 

tournaments. 

There have been strong 

performances from our U19 

Fra øvelsesbanken 

 

setting while the general 

theme for the camp was how 

to work together and take 

responsibility for your own 

training. The mix of seniors, 

transitional and junior players 

together worked well for 

passing on experiences and 

learning from each other. 

Kristian Frost and Line 

Hansen have been putting in 

solid consistent performances. 

Kristian qualified for the main 

round of the World Open 

which has helped to see him 

climb back up the rankings to 

no56. Line Hansen reached the 

semi-final of the Netsuite 

Open losing to the eventual 

winner which has helped her 

to 24 in the World Rankings. 

The next part of the season 

from January to May will be 

busy, eventfull and tough 

leading up the Junior and 

Senior European 

Championships. From what I 

have seen from this season so 

far all the players will be more 

than up to the task of 

performing well and 

improving their level for these 

events. 

I am certainly looking forward 

to seeing everyone again in the 

New Year to help continue the 

good work that you all have 

been doing. 

And lastly I would just like to 

thank everyone for their 

support, help and work over 

the last 6 months. 

Juniors. Mathilde Lauridsen 

won the Nordic JO in October. 

Magnus Laursen and Theis 

Houlberg were consistent top 8 

performers through the Danish, 

Nordic, Belgian and Swiss JO’s. 

Sabine Petersen finished 6th in 

the girls U15 at the Swiss JO. 

A group of our younger players 

accompanied by Martin Laursen 

went off to play the Polish JO in 

November. This proved to be a 

great experience for them in 

their development, getting to 

top 4 positions and really 

putting their training into 

practice. Something we really 

want our juniors to consider 

when they plan their 

tournaments for the season is 

how to vary the type of 

tournaments that they play. 

Christian Steffensen and Martin 

Laursen have been doing great 

work with the Development 

Group of players, they all look 

motivated and enjoy their 

training. 

October also saw the first 

Senior National Training Camp, 

which was a gathering of our 

best seniors, transitional players 

(U23s) and best juniors. Over 

the course of the weekend the 

players given the chance to 

meet and work with Kristian 

Bradsted and Mads Haar from 

our support team. John Milton 

was covering planning and goal  

 DSqF’s Landstræner 
David McAlpine 

1-2-3 Boast, længder, lob og drop 

Tips og Tricks 

Over the next couple of weeks 
things might get a little quieter 
and this is an ideal time to fit in 
more solo practice. Here is a 
different drill from one of the 
best movers on a squash court... 
 
https://www.youtube.com/
watch?v=eG2Ce0ith80https://
www.youtube.com/watch?
v=eG2Ce0ith80 



seneste 2 år vundet sølv. Hun er i øjeblikket 
placeret som nummer 26 i verden og spiller 
som fuldtidsprofessionel. 
 
Danmarks bedste herrespille, Kristian Frost 
Olesen, er i øjeblikket placeret som nr. 70 i 
verden. 
 
Har dit firma interesse i at blive en del af dette 
setup, kan du kontakte Dansk squash forbund 
og forhøre dig om mulighederne via mail. 
 
Mail: Squash@DSqF.dk 

Samarbejdspartnere 

 Vil du også ses af hele squash-Danmark? 

Tøj-sponsor 

Øvrige samarbejdspartnere 

DSqF’s Eksterne Netværk: 

Fysioterapeut Mads Haahr 

D ansk Squash Forbund er paraply organisa-
tion for de danske squash klubber.  
 
Forbundet har 40 klubber med totalt ca. 6.500 
medlemmer fordelt over hele landet. 
 
Det danske damelandshold blev ved dette års 
Europæiske mesterskaber for hold nr. 4, og 
herrerne nummer 11. 
 
Til det individuelle europamesterskab har Dan-
mark bedste damespiller, Line U. Hansen de 



Dansk Squash Forbund 

Sdr. Boulevard 17A 1. sal 

5000 Odense C 

 

Tlf: 66 19 08 22 

Mail: squash@dsqf.dk 

www.dsqf.dk 

Www.facebook.com/DanskSquash 

Senior Grand Prix 4 

8.-10 jan. 

Junior Grand Prix 4 

8.-10. jan. 

Danmarksturneringen runde 6 
16.-17. jan. 

Eliterunde 3 

22.-23. jan. 

Seniorturnering 4 

29.-30. jan.  

Trænerkursus 1, evaluering 

30. jan. 

Landsholdssamling 3 

5.-6. feb. 

Senior Grand Prix 5 

13.-14. feb. 

Seniorturnering 5 

13.-14. feb. 

Seniorturnering 5a 

19.-20. feb. 

Seniorturnering 5b 

19.-20. feb. 

Danmarksturneringen runde 7 
27.-28. feb. 

Nordiske Mesterskaber U13-U15  
4.-6. marts 

DSqF’s Eventkalender 

Har I noget i klubben, I gerne vil have bragt? Vi vil gerne  have indlæg, historier og andre input, som vi kan bringe i nyhedsbrevet - mail det blot til os! 


